Diário Oficial Eletrônico  n. 11.127 11 de abril de 2023 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE REABERTURA

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Resolução “P” SAD n. 123 de 13 de janeiro de 2023, através
da Coordenadoria de Licitação/COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo
oficial de publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, torna público o aviso de reabertura dos itens 040
e 040.1 da licitação descrita abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS I.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0006/2023.
PROCESSO: 55/010.104/2022.

Convocamos as empresas participantes para o prosseguimento do certame, que será realizado no dia 12 de abril
de 2023 às 14:30 horas (HORÁRIO LOCAL).

ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 10 de abril de 2023.

Simone de Oliveira Ramires Castro – Pregoeira
Coordenadoria de Licitação/COLIC/SUCOMP/SAD

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Resolução “P” SAD n. 123, de 13 de janeiro de 2023, através
da Coordenadoria de Licitação COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como
veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n° 3.394/2007, torna público o
prosseguimento da licitação descrita abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS SOROLÓGICOS COM EQUIPAMENTOS EM COMODATO
PREGÃO ELETRÔNICO: 0123/2022
PROCESSO: 55/003.631/2022

RESULTADO: DESERTO.

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS 10 de abril de 2023.

SIMONE DE OLIVEIRA RAMIRES CASTRO – Pregoeira
Coordenadoria de Licitação/COLIC/SUCOMP/SAD.

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Edital N º 0002/2021/SES/MS PROCESSO

27/004418/2021
A Secretaria de Estado de Saúde de MS / SES através da Comissão Especial para Avaliação de Credenciamento,
por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado e conforme a Lei
3.394/2007 comunica aos interessados o resultado parcial do Edital de Credenciamento N. 0002/2021 – SES/ MS.

Do Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para atuar na escola técnica do SUS “Professora Ena de Araújo
Galvão” Processo: 27/004.418/2021

A relação disposta refere-se aos candidatos inscritos de 30 de março até 05 de abril de 2023.

PROTOCOLO CANDIDATO (A)
CREDENCIADO

CÓDIGO DO CURSO FUNÇÃO

236 RODRIGO RODRIGUES
DE MELO

07. Curso de Formação Inicial
e Continuada em Urgência
e Emergência para equipes
militares de Mato Grosso do
Sul

INSTRUTOR 7.i1 / Graduação em
Enfermagem com Especialização
em Urgência e Emergência ou
Cursos ou Experiência

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.127 11 de abril de 2023 Página 122

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

237 FELIPE CESAR VELOSO
DE OLIVEIRA

07. Curso de Formação Inicial
e Continuada em Urgência
e Emergência para equipes
militares de Mato Grosso do
Sul

INSTRUTOR 7.i1 / Graduação em
Enfermagem com Especialização
em Urgência e Emergência ou
Cursos ou Experiência

238 WESLEY GOMES DA
SILVA

05. Projeto Trilhas do
Conhecimento

INSTRUTOR / Graduação na Área
da Saúde com Especialização e
Experiência

239 PRYSCILA KATHIANA
MAIA FREITAS DA
SILVEIRA REDIGOLO

05. Projeto Trilhas do
Conhecimento

INSTRUTOR / Graduação na Área
da Saúde com Especialização e
Experiência

240 MARCELO SAMPAIO
OCAMPOS

07. Curso de Formação Inicial
e Continuada em Urgência
e Emergência para equipes
militares de Mato Grosso do
Sul

INSTRUTOR 7.i1 / Graduação em
Enfermagem com Especialização
em Urgência e Emergência ou
Cursos ou Experiência

241 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

01. Curso de atualização para
equipes da ESF: a pandemia
da COVID-19 no contexto
das Instituições de Longa
Permanência para Idosos
(ILPI)

CONSULTOR-CONTEUDISTA /
Graduação e Pós-Graduação

246 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

COORDENADOR DE CURSO LOCAL
/ Graduação em Enfermagem com
Experiência

247 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i10 / Graduação em
Enfermagem com Experiência em
Assistência Hospitalar

248 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i10 / Graduação em
Enfermagem com Experiência em
Assistência Hospitalar

249 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i1 / Graduação na
Área da Saúde com Especialização
e Experiência

255 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i3 / Graduação em
Enfermagem com Especialização
ou Experiência

256 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i7 / Graduação em
Enfermagem com Especialização
em Urgência e Emergência ou
Experiência

257 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S11
/ Graduação em Enfermagem
com Experiência em Assistência
Hospitalar

259 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

04. Curso Técnico em
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S3 /
Graduação em Enfermagem com
Experiência em Serviços de Saúde
do SUS

261 IRACEMA SORAIA
ALVES DE SOUZA

05. Projeto Trilhas do
Conhecimento

CONSULTOR-CONTEUDISTA 5.C1 /
Graduação em Enfermagem e Pós-
Graduação

264 HAMILTON MARCIANO
DOS SANTOS JÚNIOR

07. Curso de Formação Inicial
e Continuada em Urgência
e Emergência para equipes
militares de Mato Grosso do
Sul

INSTRUTOR 7.i1 / Graduação em
Enfermagem com Especialização
em Urgência e Emergência ou
Cursos ou Experiência

Campo Grande (MS), 10 de abril de 2023.

Comissão de Credenciamento RESOLUÇÃO “P” SES N. 492/2021